die SlifUunterthanen bedrückten, und bestimmt desshalb zur Abwendung

alles Lnfuges, nach welchem Maasse und auf was für Art und Weise fcr>

nerhin diese Einliebung vorgenommen werden soll.

[Cod, PririlegioruiD Fol. 283, verso.]

In Nomine Sancte et Indiuidue Trinitati.s. Lenpoldus dei gracia

dux Austrie et Stirie Omnibus Christi fidelibus in perpetuiim. Eam
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principum decet esse industriam, ut quod iusticia dietat ab eis con-

Grmetur et neue exactionis adiiiuentiones et pauperum oppressiones

mediante ratione inprobeiitur. Inde est, quod omnibus Christi fide-

libiis tarn presentibus quam futuris eonstare uolumus, quod Wezilo

Abbag Chotwicengis nobis admodum deuotus querimoniam sepius

eoram nobis deposuit, quod marschalci uostri, qui auenam de pre-

diis Chotwicengig eeclesie seeunduiii iusticiam terre nostre nobis

debitam colligunt, malieiose bomines eeclesie grauent, eo quod debi-

tam mensurani in recipiendo supra mensuram excederent. Cuius rei

considerata ueritate, quia Deus et timor Dei nobis in causa esse

debet, ne clamor pauperum contra nos ascendat et reos eoram deo

cunstituat, causam de eonsilio optimatum nostrorum dignum duxi-

mus terminandam, ut maliciosa exactio de cetero conquiescat, et

nobis et hcredibus nostris iustitia illcsa permaiieal. Statuimus ergo

mensuram ad dimidium modium ypolitensis fori, qui dato priuilegio

presenti in usu fuit, que nobis et optimatibus nostris bene mediocris

placuit, que tarn nobis quam bominibus eeclesie competat, ut ipsa

mensura apiit Marscbalcos et aput Abbatem predicte eeclesie con-

scruetur, et ipsa mensura in vasc recipiatur et cum plenum Aierit uas,

quod rcliquum fucrit delrabatur, ut nec bomines eeclesie in soluendo

possint aliquid subtrabere nec marscbalci in recipiendo debeant

modum excedcrc. Auena autem debita, uel denarii pro auena soluendi,

ubicunqne infra iurisdictionem nostram predia Eeclesie illius sita

fuerint, in festo S. Michaelis secundum forum temporis illius per

Abbatem soluantur. Nec Marscbalci oostri pro ratione expensarum

post datam auenam aliquid exigaut, pro quibus expensis ipsam

mensuram maiorem statuimus. Quia ergo banc nostram constitutionem

tarn aput nos quam aput heredes nostros perpetuam volumus habere

firmitatem, de bac nostra constitutione presentem paginam propter

Grmitatis memoriam conscripsimus et sigilli nostri inpressione robora-

uimus. Testes huius rei sunt ; Wi'rnhcrug Abbas de S. Cruce.

Okenig Abbas de UlignueUl. Dietrieug prepositus Netenburgengig.

Magister Huinrieug de betbaw tune temporis notarius. Leupoldtig

capellaniis. Albertiw decrelisla Iladtmmig de Chunringeu. mdtardug

dapifer et filii eins Chaduldug et Weichurdug. Hevtricm de cze-

bingen. Rndtdfug de polendorf. Vlricug gfruiin. Marguardug de

hhdpergk. Ileinricus de prnnna. Heinrlcug de zekking. Datum

anno domini Millesimo ducentesimo duodecimo. Indictione XV.
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Anno pontiBcatus Innocentii tertii pape XIII. Regni Ottonis impera-

loris anno quarto. Ordinationis Meingoldi patauiensis Episcopi anno

Vil. ducatus nostri in Austria et Stiria anno decimo quinto.

Dr. r. Heiller reiht diese Verhandlung in den Babenberger Regesten

(Seite tlO. Nr. 102) vor dem 8. August 1212 ein, aus überzeugenden Grün-

den. (Note 362. Seite 233 u. s. w.)

XXVI.

1216, circa. — Herzog Leopold VI. (VII.) von Österreich und Steier bestätigt,

dass die Klagsache des Abtes Wezelin von Göttwcig gegen Ulrich Trumil

(welcher einige Stiflsbesitzungen inne hatte, aber die jährliche Abgabe dafür

sicht entrichten wollte) durch Vermittlung des Grafen Ulrich von Pernek dahin

lusgeglichcn worden sei, dass der Abt die Zahlung des bisher schuldigen

Zinses dem Ulrich Trumil nachlies, dieser aber sich eidlich verjiflichtete,

fortan jährlich am St. Colmanns-Tage die festgesetzte Summe zu entriehten,

widrigenfalls er ohne weiters aller Rechte auf die genannten Güter verlustig

sein sollte.

[Originil.]

Id Nomine Sande et Iiidiuidue Trinitatis. Lirpoldtis Dci Gratin

Dux Aiistrie et Stirie. Omnibus Christi Fidclibus In Perpetuum.

Eam principum decet esse considerationis industriam, ut non soium

lites decidant, sed etiam fine debito decisas, vcl transactione termi-

natas perpetuam studeant habere firmitatem. Inde est quod pro fir-

mitatis robore uniuersitati fideliiim uolumus constarc, quod Wezi-

limia abbas Kotwicensis causam contra Ylriann Trovmil mouit pro

eo, quod debitam annuatim pensionem XXII. solidorum de possessi-

onibus Shibz ') et Lvgental, qtias sub nomine ccclesie Kotwicensis

possidebat, per plures annos uiolcnter detiiiuit, et nec debitum sol-

uere nec possessiones ipsas dimittere uoluit. Que causa mediantc

Vlrico comite de Pemek sub huius transactionis forma est de-

cisa , videlicet quod interuentu predicti comilis abbas debitum de

preterito remisit, VlricuB se data dextera uice sacramenti, predietnm

pensionem in feste Beati Cholomanni annuatim soluere obligauit, et

si non solueret predicta die, proxima die post festem Cholomanni